
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 3 de maio de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 29/2024, na mo-

dalidade de Pregão Eletrônico nº 16/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA DE PRI-
MEIRA QUALIDADE, PARA INSTALAÇÃO NO PARQUINHO 
INFANTIL E DEMAIS LOCAIS PÚBLICOS NECESSÁRIOS NO 
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 03/05/2024 até as 08h15min 
horas do dia 16/05/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 16/05/2024. INFORMA-
ÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu 
anexo, está à disposição dos interessados nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou 
no Departamento de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 
476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 
17h00min. Informações através do email: compras@santahele-
na.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009.

 Santa Helena - SC, 02 de maio de 2024.
___________________________________

BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa Cata-
rina, por intermédio do Prefeito Municipal, comunica 
aos interessados que está promovendo o Processo 
Licitatório nº 30/2024, na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 17/2024, para a seleção de propostas para REGIS-
TRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO SERVIÇOS DE PENTEADOS E MAQUIAGEM DESTINADOS 
AS SOBERANAS DO MUNICÍPIO NA DIVULGAÇÃO INTERNA 
E EXTERNA DOS EVENTOS DESTA MUNICIPALIDADE E DE-
MAIS EVENTOS DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA 
HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min 
do dia 03/05/2024 até as 08h15min horas do dia 17/05/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do dia 
17/05/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, em in-
teiro teor e seu anexo, está à disposição dos interessados nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.
net, ou no Departamento de Compras, situado na Rua Dom Felicia-
no, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 
17h00min. Informações através do email: compras@santahelena.
sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009.

 Santa Helena - SC, 02 de maio de 2024.
 ___________________________________

BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPIAL DE SÃO BENTO DO 
SUL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 71/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR(A) PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CRIAR EDUCAMAKER 
APROVADO PELO CMDCA, COMRECURSOS DO FIA ATRAVÉS 
DO BANCO SANTANDER, O QUAL SERÁ EXECUTADO 
PELA SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA EBM 
PROFESSORA ADÉLIA LUTZ, COM PREVISÃO DE ATENDER 
APROXIMADAMENTE 450 CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
COM AULAS DE ROBÓTICA EM LABORATÓRIOCOM TODA 
ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 09/05/2024 
Início da sessão: dia  09/05/2024, às 
08h00min no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. 
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do município 
de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, 
das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min, ou através 
do telefone (47) 3631-6125.
São Bento do Sul, 02 de Maio de 2024.

JONAS RENATO KIESKI
SECRETARIO DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 37/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, ESTADO DE SANTA 
CATARINA, através deste, torna público, para quem interessar 
possa, conforme preceitua a Lei nº 14.133/21, a RETIFICAÇÃO 
do edital de Concorrência Eletrônica nº 37/2024, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS DISTRIBUÍDAS 
EM 2 LOTES, SENDO LOTE 1: RUAS ALFREDO LIEBL, LUIZ 
SCHROEDER E ROBERTO LIEBL, NO BAIRRO LENÇOL, 
E ESTRADA CRUZEIRO (TRECHO 1), RUAS EDGAR 
RANK E LINO RANDING, NO BAIRRO CRUZEIRO E RUA 
ROTHENBAUM, NO BAIRRO COLONIAL. LOTE 2: RUA 
JORGE BAYERL, NO BAIRRO RIO NEGRO, RUA EMÍLIO 
ENGEL (TRECHO 3), NO BAIRRO RIO VERMELHO ESTAÇÃO, 
RUA LUIZ ARMANDO DIAS, NO BAIRRO SERRA ALTA, RUA 
IMIGRANTE IGNATZ ROHRBACHER, NO BAIRRO SCHRAMM, 
RUA DONA FRANCISCA, NO BAIRRO DONA FRANCISCA E 
RUA CARLOS BECKERT, BAIRRO PROGRESSO, CONFORME 
PROJETOS ANEXOS. O PROCESSO ESTÁ ATRELADO E 
CONDICIONADO A LIBERAÇÃO DE RECURSOS/EMENDAS 
PARLAMENTARES DA UNIÃO E DO ESTADO, BEM 
COMO TAMBÉM SERÁ UTILIZADO RECURSO PRÓPRIO 
(CONTRAPARTIDA) DO MUNICÍPIO.
Informamos que as alterações estão disponíveis no site 
da prefeitura, site saobentodosul.atende.net e no www.
portaldecompraspublicas.com.br
Entenda-se, portanto, retificado o acima exposto e, para que 
esta produza os seus efeitos conforme lei, ALTERA-SE a data 
de abertura para o dia 22 de maio de 2024 às 09:00 h, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, 
horário de Brasilia – DF.
São Bento do Sul, 02 de maio de 2024.

BRUNO SEEFELD
Secretário de Planejamento e Urbanismo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024-PMS
Processo Licitatório nº 30/2024-PMS.
Contratação nº 900452024
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa  especializada 
para execução e manutenção de vias urbanas pavimentadas: 
Fornecimento de massa asfáltica com caminhão térmico e execução 
de pavimentação com CBUQ, considerando: Corte do pavimento com 
serra (disco diamantado), remoção e transporte do material cortado, base 
de brita graduada espessura média: 10 cm, pintura de ligação tipo RR 
2C, camada de CBUQ faixa “C” CBUQ faixa “C” espessura 5 cm e 
compactação com rolo vibratório de chapa. Equipamentos de segurança 
são da responsabilidade da Empresa no ato da execução da obra. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 1.995.000,00 (um milhão novecentos e noventa e cinco mil reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 20/05/2024 às 14h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
REGISTRO DE PREÇOS:
Sim
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Cota de 25% (vinte e cinco por cento)
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024 – 

90049/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico sob nº 49/2024, do tipo 

menor preço, que tem como objeto a contratação de seguro 
total para veículos integrantes da frota oficial do TCE/SC. A 
data de abertura da sessão pública e disputa de lances será 
no dia 17/05/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
no sistema 90049. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90049, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.br/#/, órgão: 
Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, Pregão 
Eletrônico nº 49/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/54. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 8B95481F19E33EF51549119BFE86E6645D875A68.

Florianópolis, 02 de maio de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE 
 CREDENCIAMENTO N° 55/2024

O MUNICIPIO DE ITAPIRANGA, torna público 
que está aberto o edital para Credenciamento dos 

interessados para CREDENCIAMENTO  DE EMPRESAS 
JORNALÍSTICAS QUE EDITEM  JORNAL QUE CIRCULE 
SEMANALMENTE (SEMANÁRIO) NO MUNICÍPIO DE 
ITAPIRANGA  E REGIÃO  E QUE CONTEMPLE 50% DE SEU 
CONTEÚDO COM TEMAS ALUSIVOS AO MUNICÍPIO DE 
ITAPIRANGA, PARA FORNECIMENTO DE ASSINATURAS 
DE JORNAIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. Os interessados deverão apresentar 
os documentos de habilitação no Departamento de Compras 
da Prefeitura Municipal de Itapiranga. A íntegra do Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no sítio do Município 
www.itapiranga.atende.net ou no Departamento de Compras da 
Prefeitura, situado na Praça das Bandeira, nº 200, Centro, de 2ª 
a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00. Informações pelo 
fone: (49) 3678-7700.

Itapiranga, SC, 30 de abril de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 
86AF1475080D9E22704EDA2DFE8F3F016A9DE95C
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, 
promove: Processo Licitatório nº 41/2024, Edital de Pregão 
Presencial Nº 41/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA DO SISTEMA CULTURAL EM 
ALINHAMENTO COM LEGISLAÇÃO FEDERAL QUE NORTEIA A 
DESTINAÇÃO DOS RECURSOS, MAPEAMENTO, ORGANIZAÇÃO, 
REVISÃO E DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS. Recebimento, 
abertura e julgamento às 14:00 horas do dia 17/05/2024, no 
Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. 
Informações complementares sobre o edital poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço 
supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 3 de maio de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/05/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 056/2024 – PMG

Processo Licitatório: 056/2024 – PMG.
Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
PARA  REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PROF. ATILANO KRUGER DO 
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Entrega das Propostas: a partir de 03 de maio de 2024 às 09h 
Abertura da Sessão Pública: 22 de maio de 2024 às 09h.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, guaramirim.
atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone 
(47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 03 de maio de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
LICITAÇÃO COM CRITÉRIOS DE DESENVOLVIMENTO 
MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL 2282/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA 
PARA MINISTRAR CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO 
TÉCNICA DESTINADA AOS PROFISSIONAIS DA REDE DO 
SISTEMA DE GARANTIA DOS DIREITOS DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO DO SUL, 
QUE ATUAM NA REDE DE PROTEÇÃO PARA ENTREVISTA 
DA ESCUTA ESPECIALIZADA E REVELAÇÃO ESPONTÂNEA 
DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
Forma do Pregão: ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 20/05/2024
Início da sessão: dia 20/05/2024, às 09h00min no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de 
Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.net  
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de 
Suprimentos e Patrimônio – Divisão de Compras – do município 
de São Bento do Sul, situado à Rua Jorge Lacerda, 75, Centro, 
das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min ou através 
do telefone (47) 3631-6068.
São Bento do Sul, 02 de maio de 2024.

JONAS RENATO KIESKI
Secretário de Assistência Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-PMS
Processo Licitatório nº 29/2024-PMS.
Contratação nº 900442024
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 

UASG 988343
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
Secretaria de Saneamento
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de serviços de conserto e mon-
tagem de pneus de tratores agrícolas, retroescavadeiras, moto nivela-
doras, carregadeira e caminhões.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 46.170,00 (quarenta e seis mil, cento e setenta reais).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 20/05/2024 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
REGISTRO DE PREÇOS:
Sim.
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br

Lauro Tomczak
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que 
realizará no dia 20/05/2024 às 8:30h, licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 05/2024 - PROCESSO Nº 27/2024 para 
a Contratação de empresa especializada em supressão de 
vegetação e controle ambiental para suprimir a vegetação 
da área destinada a construção da nova sede da garagem de 
máquinas e equipamentos da SEINFRA, no Portal de Compras 
do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. 
O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site 
https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/
pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 02 de maio de 2024. 

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

MUNICÍPIO DE PARAÍSO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2024

O MUNICÍPIO DE PARAÍSO usando de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006 e Decreto nº 2864 de 31 de março 
de 2023, promove Processo Licitatório nº 37/2024, Edital 
de Pregão Presencial – Registro de Preços nº 25/2024, objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA VIAGENS PEDAGÓGICAS 
E CULTURAIS PARA OS ALUNOS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E 
FINAIS NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DO MUNICÍPIO 
DE PARAÍSO/SC. Recebimento, abertura e julgamento às 
09:01horas do dia 17 de maio de 2024, no Setor de Compras, 
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Paraíso/SC, 
situado na Rua Alcides Zanin, nº 593, Centro de Paraíso – SC, 
maiores informações, pelo e-mail: licitacao@paraiso.sc.gov.br, 
no Depto de Compras, das 07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs 
ás 17:00hrs, site da Prefeitura de Paraíso – SC: https://paraiso.
atende.net/. Marlene Furlan Giacomini – Prefeita Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 003/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimen-
to geral dos interessados que fará realizar licitação na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para a Contratação de Empresa para Disponibilização de 
Profissional de Nível Médio ou Superior para trabalhar como Di-
gitador em carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, na 
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica da Unidade de 
Saúde do Município de Tigrinhos. O recebimento das propos-
tas e documentação será até as 08h00min do dia 20/05/2024, 
no departamento de Compras e Licitações do Município de Ti-
grinhos, e a abertura será realizada ás 08h15min do mesmo 
dia. Maiores Informações bem como cópia do Edital poderão 
ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sito a Avenida Felipe 
Baczinski, 479, Tigrinhos/SC, fone: (49) 36580064, com Cleise 
Honaiser, ou no site: www.tigrinhos.sc.gov.br. Tigrinhos (SC), 02 
de maio de 2024.

MILTON JOSÉ HUPPES
Prefeito Municipal em exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PISCICULTURA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024 

A Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Piscicultura do 
Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Secretário de 
Agricultura, Pecuária e Piscicultura, leva ao conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA A INSTALAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
NA LINHA CAMPOS SALLES, INTERIOR, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E PISCICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/
SC, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E ANEXO 
I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 03 de maio de 2024 até 
às 08h15 do dia 17 de maio de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 17 de maio de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 02 de maio de 2024.
NILO BEDIN

Secretário de Agricultura, Pecuária e Piscicultura

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024-SAN
Processo Licitatório nº 100/2024-SAN.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria Municipal de Saneamento

Contratação n.º: 900432024

OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a contratação de serviços de 
consultoria técnica em: operação, manutenção e/ou ampliação dos 
Sistemas de Abastecimento de Água e Esgoto; controle de perdas; mo-
delagem hidráulica; pitometria; outorga e licenciamento ambiental. 
Realização de estudo contendo análise econômico-financeira e regu-
latória pleiteando a revisão ordinária das tarifas de água e esgoto do 
município de Schroeder – SC, nos termos das leis federais, estaduais e 
municipais e diretrizes regulatórias emitidas pela ARIS, particularmente 
sua Resolução Normativa nº 31 de 07 de julho de 2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 177.200,00 (Cento e setenta e sete mil e duzentos reais).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 12/06/2024 às 9h (horário de Brasília)

LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim

ESCLARECIMENTOS
licitacao@schroeder.sc.gov.br


		2024-05-03T17:12:42-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




